
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Aufgrund von Weichenarbeiten in Remagen kommt es in der Nacht 29./30. Mai 2022 bei 
einzelnen Zügen der Linie RB 39 zu Fahrzeitänderungen. Die Züge fahren bis zu 5 Minuten 
früher als gewohnt ab. Bitte berücksichtigen Sie dies bei Ihrer Reiseplanung und informie-
ren Sie sich noch einmal rechtzeitig vor Beginn Ihrer Reise! 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
Tipp: Erstellen Sie sich Ihren „Persönlichen Fahrplan“ für die Bauzeit. Der persönliche Fahrplan kann individuell an eigene Wünsche und 
Bedürfnisse angepasst werden. Der Service steht Ihnen im Internet unter www.persoenlicherfahrplan.bahn.de zur Verfügung. 
 

 

unsere Apps 
DB Navigator 
DB Streckenagent 
DB Bauarbeiten 

 

 

weitere Fahrplanänderungen 
zuginfo.nrw 
bahn.de/reiseauskunft 
 

 

 

Sie haben Fragen? 
Wir helfen gerne unter 
0202 515 62 515 
 

 
Stand: 18.05.2022 Bitte beachten Sie, dass sich kurzfristig noch Änderungen ergeben können. 

RB 39 RB 39 RB 39 RB 39 RB 39
10683 10687 10691 10693 10692
29.5. 29.5. 29.5. 29.5. 30.5.

Walporzheim ab 20:41 21:37 22:37 23:37 Remagen ab 0:06
Ahrweiler Markt  20:44 21:40 22:40 23:40 Bad Bodendorf  0:11
Ahrweiler 20:47 21:43 22:43 23:43 Heimersheim 0:15
Bad Neuenahr an 20:50 21:46 22:46 23:46 Bad Neuenahr an 0:18
Bad Neuenahr ab 20:55 21:47 22:51 23:47 Bad Neuenahr ab 0:19
Heimersheim  20:58 21:50 22:54 23:50 Ahrweiler  0:23
Bad Bodendorf  21:02 21:54 22:58 23:54 Ahrweiler Markt  0:25
Remagen an 21:10 22:02 23:06 0:02 Walporzheim an 0:28

Fahrtrichtung Remagen
Linie
Zugnummer
Verkehrstage

23:00 = geänderte Fahrzeit

Fahrtrichtung Walporzheim
Linie
Zugnummer
Verkehrstage

Fahrzeitänderungen 
Remagen ◄► Walporzheim 
Nacht 29./30. Mai 2022 

RB 39 


